
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Lauksaimniecības produkcijas pievienotās vērtības radīšana. 

Grupas Nr. LLKC10Sa02-L 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgu

ms 

(plkst.) 

Stundu 

skaits 

1.diena 

16.07.24. 

SIA Meduspils;  

reģ.Nr. LV48503017785  

“Kāres”, Blīdenes pag., Saldus 

nov. 

https://meduspils.lv/  

SIA Meduspils īpašnieks bitenieks Jānis Vainovskis ir ar 29 gadu pieredzi biškopībā. Nodarbojas ar 

ceļojošo dravniecību, sezonā vairākkārt pārvietojot ap 350 bišu saimes. SIA Meduspils īpašs lepnums ir arī 

pašu inovatīvais produkts – medus ar ogām, rabarberiem un ingveru. Kā ekskluzīvu produktu piedāvājam 

atsevišķu augu ziedputekšņus, piemēram, pūpolu, pieneņu vai rapšu. Iegūst arī bišu maizi. Saimniecībā 

tiek radīti inovatīvi biškopības produkti ar augstu pievienoto vērtību. 

 

09.30 

 

11.00 

 

 

1.5 

 

 

Lauku sēta “Guntiņas”, Aivars 

Kalniņš;  

“Guntiņas”, Īles pag., Dobeles 

nov. 

https://visitdobele.lv/majrazotaji-

amatnieki/lauku-seta-guntinas  

“Guntiņās” tiek audzētas šitake sēnes nedaudz vairāk kā 20 gadus. Šitaki sēnes tiek audzētas pēc 

specifiskas metodes, nogaršot tās pēc saimnieku gatavotās receptes, kā arī pamācīties pašiem izaudzēt 

savam priekam. Saimniecībā audzē arī citas ārstniecībā izmantotā (tautas medicīnā) sēnes – zemes taukus 

un reišu piepes. Bez tam saimnieki piedāvā izglītojošas pastaigas par vēsturiskajām un skaistākajām Īles 

apkārtnes vietām. Pievienotās vērtības radīšana sēņu audzētavā. 

 

12.00 

 

13.30 

 

1.5 

 Piemājas saimniecība 

“Bērzāji”; “Bērzāji”, Penkules 

pag., Dobeles nov. 

https://visitdobele.lv/majrazotaji-

amatnieki/piemajas-saimnieciba-

berzaji  

Saimniecībā tiek piedāvāti  agro pavasara puķu stādi, bet vēlāk vasaras puķu stādu piedāvājums. Vēl audzē 

zemenes un ķiplokus, kā arī priecē klientus skaistā peoniju kolekcija ar vairāk kā 150 šķirnēm. “Bērzājos” 

ir ierīkots arī neliels lavandu dārzs un rudenī zied krizantēmas. Ir pašapkalpošanās veikals, kurā var 

iegādāties dažādus dārza labumus, rokdarbus, kuru sortiments regulāri mainās atkarībā no sezonas. Ir 

pašapkalpošanās veikals, kurā var iegādāties dažādus dārza labumus, rokdarbus, kuru sortiments regulāri 

mainās atkarībā no sezonas. Pievienotās vērtības radīšana no vietējiem produktiem. 

Saimniecības apmeklējuma laikā, būs iespēja iepazīties ar z/s Kalna-Villikas produkciju. Kalna-Villikas 

piedāvā veselīgos saldumus ar augstu pievienoto vērtību, kas ražoti no pašu audzētām izejvielām. 

Sortimentā ir 6 veida produkti – šerberti, marmelādes un 2 veidu batoniņi no smiltsērkšķiem un ķirbjiem. 

Produkti ir izstrādāti bez liekām piedevām, pievilcīgā iepakojumā. Viņu produkciju var iegādāties arī 

“Bērzāju” pašapkalpošanās tirdziņā. 

 

15.00 

 

16.00 

 

1.0 

 

    
Kopā: 

4.0 

https://meduspils.lv/
https://visitdobele.lv/majrazotaji-amatnieki/lauku-seta-guntinas
https://visitdobele.lv/majrazotaji-amatnieki/lauku-seta-guntinas
https://visitdobele.lv/majrazotaji-amatnieki/piemajas-saimnieciba-berzaji
https://visitdobele.lv/majrazotaji-amatnieki/piemajas-saimnieciba-berzaji
https://visitdobele.lv/majrazotaji-amatnieki/piemajas-saimnieciba-berzaji


      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

Grupas vadītājs: Anita Bērziņa, 4 h 

 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora interneta vietnēs un 

drukātajos materiālos. 


